
 

 

2022 年１月 8 日 

第 58 回 中信がん薬薬連携 WEB 勉強会のお知らせ 
 

 
時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。下記の日程にて第 59回中信がん

薬薬連携 WEB 勉強会を開催致します。免疫チェックポイント阻害薬による免疫関連有害事象（irAE）は、従

来より使用されてきた細胞障害性抗がん剤の副作用とは大きく異なります。また、その症状は多岐に渡り副作

用モニタリングの難しさを感じている方もいらっしゃるのではないでしょうか。今回、この irAEをテーマに

勉強会を企画しました。チャット欄を活用し、ご質問、ご感想、ご意見などを積極的に投稿いただき、掘り下

げていく予定です。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席下さいますようご案内申し上げま

す。 

記 

日  時： 2022 年 2 月 24 日（木） １9：0０～20：30 

形  式： Zoom meeting にてリモート配信 

下記 URL、もしくは二次元コードより事前登録をお願い致します。      

        https://forms.office.com/r/MfpL5AsBBX 

 

【特別講演】 19:00～20:30 

 座長：県立木曽病院 薬剤部 松原 重征 先生 

 演者：市立長浜病院 呼吸器内科 責任部長 野口 哲男 先生 

『免疫チェックポイント阻害薬の副作用（irAE）対策の３つの柱』  

 

 

【薬剤師会より】 
※事前登録が必須です。申し込みは同一所属施設であっても、お一人ずつお申し込みをお願いします。 

※回線混雑等が原因で映像・音声等が途絶える可能性がございます。予め不測の事態等につき、 

ご了承をお願いします。 

※本研修は「緩和薬物療法認定薬剤師の認定講習会（2 単位）」を申請しております。(学会員のみ) 

※本研修は日本病院薬剤師会｢病院薬学認定薬剤師 単位シール(１単位 領域Ⅲ-１)｣の対象申請中です。 

（日本薬剤師研修センターの単位としての互換は出来ません） 
※【 本研修のＪＰＡＬＳ研修コードは 20-2021-0097-101 です】 

 

【注意事項】単位シール等を希望される方は、以下を必ずお読みください。 
・Zoomにて、参加者の氏名とログイン・ログアウト時間を記録し、そのデータログ、および会員番号を日病薬や日本緩

和医療薬学会へ提出後、初めて単位申請が認められます。単位申請される方は下記の事項を必ずお守りください。 

①１つのPCを使用して複数人での試聴の場合は、両単位とも、氏名とログイン・ログアウト歴の取れた方のみ交付にな

ります。 

②研修会開始後に参加、もしくは研修会終了10分以上前に退出した場合は、研修単位申請の対象外です。 

（終了予定時刻ではなく、実際に研修会が終了した時間です） 

③研修会中にキーワード（3つ）が提示されます。病院薬学認定薬剤師の単位を希望される方は、研修会終了後に当日案

内されるURLよりキーワードを送る必要があります。 

※ 上記注意事項をよくご確認の上、単位シール等を希望される方は、事前登録時に希望する項目に必要事項を入力して 

 ２月２２日（火）までに事前登録をお願いします。 

※ 病院薬学認定薬剤師の単位シールは、所属施設ごとに郵送致します。 
・本講演会にご参加を希望される方は以下の個人情報のお取り扱いについてご同意いただいた上でお申込みくださいますようお願いいたします。 

・ご記入いただきました個人情報は、本講演会の出席者を把握し事務処理に使用する他、医薬品の適正使用に関する情報の提供、収集に限り使用しま

す。また、ご記入いただきました個人情報は、当社の規定に従い厳重に管理いたします。 

 

 

 

（共催）松本薬剤師会 長野県病院薬剤師会中信支部 中外製薬株式会社 

 

https://forms.office.com/r/MfpL5AsBBX


 

 

 

 

 

 

事前登録リンク

https://forms.office.com/r/MfpL5AsBBX 

参加方法 
 

 本講演会は ZoomでWeb配信を行います。Zoomアプリ（無料）の導入を推奨します。 

      https://zoom.us/download 

 スマートフォンからのご参加の場合、Zoom アプリのインストールが必須です。 

 パソコンからご参加の場合、下記ブラウザからもご参加いただくことが可能です。 

    ※パソコン環境によっては一部機能の制限や、音質・画質が低下する可能性があります。 

【サポートブラウザ】  

     Windows ：IE 11+、Edge 12+、Firefox 27+、Chrome 30+ 

     Macintosh：Safari 7+、Firefox 27+、Chrome 30+ 

 

【当日の参加方法】 

1. メールをご確認ください。 

 

2. メール下部の クリックして参加 

  をクリックしてください。 

 

※講演時間の 10分前からご参加いただけます。 

 

• ご入力いただきました個人情報は、本講演会開催及び今後の講演会ご案内、医療情報、学術情報の提供および収集に使用させていただきます。本目的以

外には一切使用致しません。また、Web講演会中、画面上にお名前等が表示される場合がございますが、ご了承いただきますようお願いいたします。 

• この講演会は、国内の医療機関にお勤めの医師・薬剤師などの医療関係者を対象に、医療用医薬品を適正にご使用いただくための情報をご提供するために

開催するものです。一般の方および国外の医療関係者に対する情報提供を目的としたものではありませんので、ご了承ください。 

 

本セミナーのご視聴には事前登録が必要です。（当日も登録いただけます。） 

下記 URL もしくは二次元コードから事前登録をお願い致します。 

 

参加登録の際には、ご施設名、氏名、メールアドレス等の入力をお願い致します。 

 

【ログインについて】 

 

セミナーへご入室の際は、下記の例を参考にご施設名・お名前のご入力をお願い致します。 

例）〇〇病院 ○○科 ×田△男 

※ご施設名/科名は判別できる範囲で略称でも構いません。 

 

※二次元コードや URL が読み取りづらい場合、お困りのことなどありましたら、弊社担当者までご連絡ください。 

 中外製薬㈱ 島村瑛子 mail:eguchiakk@chugai-pharm.co.jp   TEL: 0263-34-1373(長野山梨支店) 

 ※事前登録いただいた先生にはご参加登録時と、開催日 1日前にリマインドメールが届きます。 

 

【個人視聴登録 URL, 二次元コード】 

 

https://forms.office.com/r/MfpL5AsBBX

